



Proc. Administrativo 1- 1.130/2025

De: Thais F. - SECSM - CSM

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 07/02/2025 às 15:44:59

Setores envolvidos:

SECSM, SECSM - CSM

ADRIANA BABOSA MAQUINAS - ME REQUISIÇÃO Nº315 - 06/02/2025

—
Thais Helena Ferracioli
Auxiliar de adm

Anexos:
REQUI_N_315.pdf



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

CNPJ: 46.362.661/0001-68

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Nº do Processo: 10002 / 2025

Modalidade: Dispensa por Limite nº 703 / 2025

Requisição de Compras nº 315 / 2025

Nota de empenho nº: / 2025

PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 1201 DE 07/02/2025

Fornecedor			CNPJ		
364 - ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME			10.926.909/0001-29		
Endereço	Bairro	CEP	Fone	Cidade	UF
AV. JOAQUIM LOPES AGUILA,	CENTRO	13614-032	3571-9172	LEME	SP

Unidade Executora
SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Dotação
2182 - 339030420000 - FERRAMENTAS - GERAL
Manutenção da Secretaria de Serviços Mun

JUSTIFICATIVA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL - FERRAMENTAS - PARA USO GERAL DA SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS. NÃO FOI POSSIVEL ORÇAMENTOS DE OUTROS FORNECEDORES PARA ENTREGA E PELA QUALIDADE DO PRODUTO DOS OUTROS FORNECEDORES. - /

Condição de pagamento: 20 (vinte) dias corridos, após o aceite do recebimento dos serviços ou material,

Local de Entrega: SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
AVENIDA JOSE ANTUNES DE LISBOA, 300 -

Lote	Item	Cód	Especificação	Complemento	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	7400	COLHER DE PEDREIRO 7" - 210 GRAMAS, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MENOR DESGASTE E UMA MAIOR RESISTÊNCIA DURANTE O USO. RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. O CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. A COLHER DE PEDREIRO É UTILIZADA PARA COLOCAÇÃO DE ARGAMASSA DURANTE A OPERAÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TIJOLOS. DIMENSÕES (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA): 30,2 X 10 X 11,2 CM.		15,0000	UN	46,80	702,00
1	2	82964	VASSOURA DE GRAMA DE FERRO PARA JARDIM - HASTE 22D		150,0000	UN	48,32	7.248,00
Total Geral							R\$ 7.950,00	

Leme, 07 de fevereiro de 2025

MARCELO ALVES DE CARVALHO
ALMEIDA
SECRETARIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa Nº.....: 315 / 2025

MAPA COMPARATIVO EXCLUSIVO DO LOTE NÚMERO: 0001-

Condição de Pagamento.....: 20 (vinte) dias corridos, após o aceite do recebimento dos serviços ou material.
 Validade da Proposta Pesquisa.....:
 Prazo de Execução.....:

Relação dos Proponentes

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
364	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME	10.926.909/0001-29
3648	COMERCIAL FERRARA LTDA	44.211.845/0001-00

Lote/Item	Fornecedor	Valor Unitario	Quantidade	Valor Total	Prazo
Quantidade	Valor Unitario	Quantidade	Valor Total	Prazo	
Uni.Med.	Quantidade	Valor Total	Prazo		
Descrição	Marca				
0001/0001	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME	46,8000	15,0000	702,00	
Quantidade	Valor Unitario	Quantidade	Valor Total	Prazo	
UN	Quantidade	Valor Total	Prazo		
COLHER DE PEDREIRO 7"	COMERCIAL FERRARA LTDA	55,5400	15,0000	833,10	
0001/0002	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME	48,3200	150,0000	7.248,00	
Quantidade	Valor Unitario	Quantidade	Valor Total	Prazo	
UN	Quantidade	Valor Total	Prazo		
VASSOURA DE GRAMA DE FERRO PAR	COMERCIAL FERRARA LTDA	50,3800	150,0000	7.557,00	

Sugestão por Menor Preço Global

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
0001/0001	15,0000	46,8000	702,00	
0001/0002	150,0000	48,3200	7.248,00	
Total do Fornecedor: 7.950,00				



ADRIANA BARBOSA MAQUINAS-ME

END: AVENIDA JOAQUIM LOPES AGUILLA,565

BAIRRO: CENTRO UF:SP CEP:13610-140

CNPJ: 10.926.909/0001-29

IE: 415.148.926.111

FONE: (19) 3571-9172

ORÇAMENTO:

NOME: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

CNPJ: 46.362.661/0001-68

PRODUTOS:

QUANTIDADE:	DESC. DO PRODUTO:	VALOR UNITARIO:	TOTAL:
01	PENEIRA DE AREIA 55CM	R\$60,30	R\$60,30
01	PENEIRA DE CAFÉ 70CM	R\$126,00	R\$126,00
01	COLHER DE PEDREIRO PACETTA 07	R\$46,80	R\$46,80
01	VASSOURA DE GRAMA 22D FERRO COM HASTE CHATA	R\$48,32	R\$48,32
01	RODA COM PNEU PU S/ HASTE 1 26MM 3.25/3-3 00	R\$121,68	R\$121,68
01	PA QUADRADA N3 COM CABO METALICO 1,20CM	R\$73,50	R\$73,50
01	PA DE BICO COM CABO DE FERRO 1,20CM	R\$71,21	R\$71,21
01	RODIZIO 4 GIRATORIO COM PARAFUSO	R\$37,73	R\$37,73
01	ABRACADEIRA NYLON PRETA 7,6 X 300MM 5927 PACOTE	R\$63,01	R\$63,01
01	TELA DE SOMBRITE 2MTS X 50MTS 80% PRETA POR METRO	R\$14,00	R\$14,00
01	RODA PU 2,50 X 4 EIXO ¾ COM ROLAMENTO E ROLETE	R\$87,98	R\$87,8
		TOTAL:	R\$750,53

Valor total R\$750,53

Leme 06 de fevereiro de 2024.

ATENCIOSAMENTE,
COMERCIAL BARBOSA.

COMERCIAL FERRARA LTDA

AV. DONA RENATA, 1520 - CENTRO - ARARAS/SP - CEP: 13600007
(19) 3541-1174 CNPJ: 44.211.845/0001-00 IE: 182.005.740.119

PARTICULAR 7187

Cliente: 6510 - CF

Número : 0

Bairro : BAIRRO NO

22

Abertura: 03/02/2025 0

Encerramento:

Telephone1: (19)3571-7000

Telefon: () -

Telephone: () -

F-23

Continued on next page

1000

Contatos

Telephone

Example

Produtos		Ref.		Valor		Valor		Valor	
				unitário		de desconto		unitário liq.	
Produto	Prod. Original		Qtd.						
107720		4	1	R\$ 21,5000		R\$,0000		R\$ 21,5000	R\$ 21,50
111296	80 01 002 370	4	1	R\$ 78,3200		R\$,0000		R\$ 78,3200	R\$ 78,32
105924		4	1	R\$ 55,5400		R\$,0000		R\$ 55,5400	R\$ 55,54
100941		4	1	R\$ 241,5200		R\$,0000		R\$ 241,5200	R\$ 241,52
102733		4	1	R\$ 50,3800		R\$,0000		R\$ 50,3800	R\$ 50,38
102435		4	1	R\$ 49,9400		R\$,0000		R\$ 49,9400	R\$ 49,94
108966		4	1	R\$ 109,2900		R\$,0000		R\$ 109,2900	R\$ 109,29
106893		4	1	R\$ 35,0700		R\$,0000		R\$ 35,0700	R\$ 35,07
105906		4	1	R\$ 11,2600		R\$,0000		R\$ 11,2600	R\$ 11,26
Total de Produtos:									R\$ 652,82

Descrição do serviço	Horas	Valor unitário	Valor de desconto	Valor de acréscimo	Valor total
Tot. de Serviços:					R\$ 0,00
Total Cotação					R\$ 652,82
Frete:					R\$ 0,00
Descontos:					R\$ 0,00
Descontos (FPF):					R\$ 0,00
Total de IPI:					R\$ 0,00
Total de ICMS de Subst.:					R\$ 0,00
Outros Acréscimos:					R\$ 0,00
Total sem desconto:					R\$ 652,82
Total Geral:					R\$ 652,82

Forma de Pagamento:	00000 -	
Parc. Vencimento	Vi. Parcela	Tipo
Parc. Vencimento	Vi. Parcela	Tipo
Transportadora : CLIENTE REIIRA	Endereço de Entrega:	Telefone:
Observações :	Digitação:	
Consultor.: CAIQUE		
COMERCIAL FERRARA LTDA		

15

33

COMERCIAL FERRARA LTDA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 07DB-8644-34C0-6A86

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA (CPF 286.XXX.XXX-98) em 07/02/2025 15:53:27
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/07DB-8644-34C0-6A86>